Περὶ τῆς Θεοτόκου τὰ Ἀρεοβίνδου.

Τὴν Ὑπεραγίαν Θεοτόκον, τὰ Ἀρεοβίνδου, ἀνήγειρε Πέτρος μάγιστρος καὶ Κουροπαλάτης, ἀδελφὸς Μαυρικίου. Ὁ δὲ Ἀρεοβίνδος, δι' ὃν ἔλαβεν ὁ τόπος τὴν προσηγορίαν, ἐν τοῖς χρόνοις ἦν Ἰουστίνου τοῦ Θρακῆς τοῦ κρατίστου, καὶ ὁ οἶκος αὐτοῦ ἦν ἐκεῖσε. Μετὰ ιβ' χρόνους ἀπ' ἐκείνου τοῦ Ἀρεοβίνδου, ἐκτίσθη ἢ τε ἐκκλησία καὶ τὸ λοῦμα.

Æreus culex et musca et alia parva insecta ab Apollonio Tyaneo magice consecrata supra Occidentalem Tauri arcum posita erant. Quoad illa permanserunt integra, nec muscæ, nec pulices, nec culices urbem intrarunt. Cæterum imperator Basilius Macedo ex ignorantia ea dejecit atque confregit.

Cisternam quæ est in loco τοῦ Κριοῦ seu Arietis nuncupato, gerocomium item ac balneum condidit Stephanus Mauricii cubicularius post annos duodecim. Præterea domum suam in ecclesiam commutavit.

De templo S. Procopii cognomine Vigilantiæ.

Templum S. Procopii Vigilantiæ nuncupatum, quod situm in Tauro visitur, palatia olim erant a Justiniano Magno constructa. Hoc vero templum palatii erat. Sed hæc igne absumpta nuper restaurata sunt. Antonina porro uxor Celisarii magistri, vestitrix erat Theodoræ uxoris Justiniani: quæ cum vidua mansisset, isthic habitabat cum Vigilantiæ, cujus suasu exstructa est ecclesia S. Procopii.

De Anthemii tractu ac æde quæ erat proxime Deiparæ ædem Cyri dictam.

Anthemiana domus erat Anthemii, cum adhuc magister esset, tempore Marciani imperatoris; quem ipse Marcianus, data ei in uxorem filia sua primogenita, coronavit.

De Gainæ domo.

Locus qui Gainæ dicitur, domus erat patricii ejus nominis, qui tempore Arcadii imperium affectavit in partibus Thraciæ, atque ibidem occisus est.

De Megethiæ ædificio.

Ædificium Megethiæ sub Tiberio Thrace a domina Megethia conditum est.

De Sancto Polyucto.

Ecclesiam Sancti Polyucti Juliana filia Valentiniani, aquæductus conditoris, ædificavit intra quatuor annos, evocatis Roma architectis. Fuit autem hæc Juliana soror uxoris Theodosii Magni.

Ecclesia SS. Deiparæ Ponolytes ita vocatur, quod multi illic sanitate recuperata a variis morbis et languoribus liberarentur.

De ecclesia Deiparæ Areobindi nuncupata.

Ecclesiam sanctissimæ Deiparæ Areobindi cognomine Petrus magister, et Curopalata, frater Mauricii condidit. Areobindus autem, a quo locus illic Areobindi dictus est, sub Justino Thrace potentissimo floruit, eodemque in loco domum habebat. Cæterum annis nonaginta duobus a tempore Areobindi, ecclesia condita est ac balneum.

De sancta Anastasia Pharmacolytria.

Ecclesia S. Anastasiæ Pharmacolytriæ condita est ab Anastasio Dicoro eo in loco, ubi antea patricii cujusdam Pharmacæ nuncupati domus exstabat.

De loco cognominato Leomacellum.

Locus vocatus Leomacellum inde nomen accepit, quod ibi olim Leo magnus imperator carnes vendiderit. Uxor etiam ejus chordas torquebat.

De ecclesia Deiparæ Curatoris nuncupata.

Ecclesia Deiparæ Curatoris cognomine exstructa fuit sub Verina Leonis Macclæ uxore; et curator quidam ejusdem, structuræ præfuit, quo ad instar sepulcri Domini fieret.

De Christocamera.

Ad Christocameram domus erat Moselis. Pariter et Christi imago proxime S. Acacium depicta erat, et ideo sic nuncupatur.

De sancta Anna dicta Deuteron.

In loco cognominato Deutero Justiniani Rhinotmeti statua erat, quam postea Bardas Cæsar, Michaelis avunculus dejecit confregitque, Nuncupatus autem est locus Deuteron hujus rei gratia. Justinianus Rhinotmetus a Leontio patricio in Chersonem relegatus fuit, ubi cum decem mansisset annos, profugit tandem ad Terbelim Bulgarorum principem, qui filiam suam Theodoram ipsi in uxorem dedit, et insuper quindecim millia militum subministravit, cum quibus Constantinopolim petiit; sed cum cives eum recipere nollent, simulata fuga, ad portam quæ Antiqua dicitur se recepit, ac inde per aqueductum urbem subiit juxta basim columnæ, quæ est intra urbem; ac imperio potitur; et sic locus ille cognominatus fuit Deuteron. Eoque tempore templum Sanctæ Annæ ædificavit, quoniam uxori ipsius gravidæ sancta illa apparuit. Cæterum maforium ac corpus ejusdem sanctæ ipso imperante in urbem delata sunt.

De Chrysobalanto.

Chrysobalantum domus erat Nicolai patricii ac orientalium domestici, quam ille in duo templa mutavit, S. archangeli Michaelis et Panteleemonis. Nam ipso in castris commorante, uxor ejus ab alio quodam adulterabatur. Qua de re, cum in urbem rediisset, certior factus ambos in lecto collocatos articulatim secuit. Tandem recordatione et metu extremi judicii, duo hæc templa exstruxit. Cum vero, absoluta jam fere structura, ob pecuniæ summam auferetur, apparuit ei in somno angelus Domini dicens: Abi in locum qui est proximus Asparis cisternæ, et invenies erumenam centum auri libras continentem. Quod cum invenisset, locum illum sic nuncupavit.

Monasterium Festinationis.

Monasterium, quod cognominatur Festinationis, ædificavit domina Anna Leonis Isauri uxor. Cum enim reverteretur ex Blachernis gravis, et parienti instaret tempus, ingressa domum cujusdam

A Περὶ τῆς Ἁγίας Ἀναστασίας τῆς Φαρμακολυτρίας.